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Działanie 8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji. A. Lokalne inicjatywy 

społeczne 

Typ projektu: A. Lokalne inicjatywy społeczne  

1. Czy dane wszystkich uczestników działań animacyjnych należy 

wprowadzić do systemu (CST)?  

 

Odp. Tak dane wszystkich uczestników działań animacyjnych należy 

wprowadzić do systemu CST, ponieważ są oni uczestnikami projektu, czyli 

osobami bezpośrednio korzystających ze wsparcia FST. Bezpośrednie 

wsparcie uczestnika to wsparcie, na które zostały przeznaczone określone 

środki, świadczone na rzecz konkretnej osoby, mające doprowadzić do 

uzyskania korzyści przez uczestnika.  

Ponadto uczestników wykazanych w CST należy uwzględnić w wartości 

wskaźnika Całkowita liczba osób objętych wsparciem. 

W przypadku realizacji sporadycznych działań, które będą skierowane 

zarówno do uczestników projektu jak i większej grupy odbiorców z lokalnej 

społeczności, dane osób niebędących uczestnikami projektu nie są 

gromadzone w CST.   

 

2. Na podstawie jakich dokumentów należy potwierdzić miejsce 

zamieszkania uczestnika projektu w celu weryfikacji jego 

kwalifikowalności? 

 

Odp. We wniosku muszą Państwo określić sposób weryfikacji 

kwalifikowalności uczestników/uczestniczek projektu, aby bezpośrednio przed 

udzieleniem im wsparcia mieli Państwo pewność, że spełniają kryteria 

kwalifikowalności. Oznacza to, że kwalifikowalność uczestnika/uczestniczki 

projektu na etapie rekrutacji do projektu powinna być potwierdzona 

zaświadczeniem, dokumentem wystawionym przez właściwy podmiot lub 

innym dokumentem źródłowym potwierdzającym miejsce zamieszkania np. w 

przypadku emeryta pierwsza strona PIT albo korespondencja z ZUS. Należy 

zachować kopię dokumentu źródłowego z potwierdzeniem zgodności z 

oryginałem oraz datą weryfikacji. Nadmiarowe dane osobowe powinny zostać 

zanonimizowane.  

 

3. Zgodnie z podrozdziałem 3.3 Wytycznych dotyczących kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027, wkładem niepieniężnym nie może być 

wydatek uprzednio współfinansowany ze środków UE. Czy wkładem 

własnym może być udostępnienie sal na zajęcia, skoro budynek szkoły 

był termomodernizowany ze środków UE?  

 



Odp. Wniesienie do projektu wkładu własnego w postaci udostępnienia sal na 

zajęcia w budynku, w którym dokonano prac remontowo-budowlanych 

finansowanych np. z EFRR, nie będzie stanowiło podwójnego finansowania. 

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej wydatki 

na roboty remontowo-budowlane finansowane np. z EFRR stanowią inny 

rodzaj i charakter wydatków niż udostępnienie sal na potrzeby projektu. 

Udostępnienie sal na zajęcia co do zasady może stanowić wkład własny 

niepieniężny w projekcie, o ile spełnione są warunki Podrozdziału 3.3 

Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. 

 

4. Nowy Bauhaus – czy są wytyczne, dokumenty, na których możemy się 

oprzeć? 

Odp. Realizowane w duchu Nowego Europejskiego Bauhausu, czyli idei 

dotyczącej kształtowania przestrzeni życia codziennego w zgodzie z trzema 

podstawowymi i wzajemnie powiązanymi wartościami: 

• zrównoważonym rozwojem – rozwiązania uwzględniające cele 

klimatyczne, cyrkularność (obiegi zamknięte), brak zanieczyszczeń i 

różnorodność biologiczną, 

• estetyką – zapewniające wysoką jakość doświadczeń i nadrzędnie 

traktujące styl, nie tylko funkcjonalność, 

• integracją – promowanie włączenia społecznego poprzez zapewnienie 

dostępności i przystępności cenowej.  

Uwzględnienie n/w trzech wartości będzie oceniane na podstawie zawartego 

we wniosku opisu planowanych w projekcie inwestycji (infrastruktura) oraz 

deklaracji realizacji inwestycji zgodnie z założeniami Nowego Europejskiego 

Bauhausu.  

Więcej informacji na temat tej inicjatywy można uzyskać na stronie  

https://www.gov.pl/web/kultura/nowy-europejski-bauhaus  

5. Plac zabaw – kiedy przeprowadzić konsultacje dotyczące tworzenia 

placu, na jakim etapie?  

Odp. Założenia tego projektu jak i innych powinny być realizowane na 

podstawie przeprowadzonej diagnozy, z której bezpośrednio będą wynikały 

potrzeby społeczności lokalnej przedstawione w projekcie.   

6. Jakie działania można zrealizować w ramach wzmacniania własnego 

potencjału Beneficjenta/partnera projektu? Czy można sfinansować 

studia MBA? 

Odp. Wzmacnianie własnego potencjału Beneficjenta/partnera projektu na 

rzecz przeciwdziałania/łagodzenia negatywnych skutków społecznych 

transformacji energetycznej, w tym ochrony środowiska jest możliwe poprzez: 

• podnoszenie kwalifikacji, kompetencji, umiejętności przedstawicieli 

organizacji, w tym m.in. w zakresie działalności służącej wspieraniu i 

animowaniu społeczności lokalnej, umiejętności działania na rzecz 

https://www.gov.pl/web/kultura/nowy-europejski-bauhaus


zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego w proces transformacji, 

zdobywaniu umiejętności liderskich (ze szczególnym uwzględnieniem 

roli kobiet w procesie transformacji oraz budowania ich potencjału jako 

lokalnych animatorek, działaczek, liderek), 

• działania promujące budowanie relacji z innymi sektorami (w tym np. 

administracją lokalną, środowiskiem szkolnym, akademickim, 

biznesem), 

• realizację niezbędnych badań, analiz, poszukiwanie i wdrażanie 

dobrych praktyk w zakresie animowania aktywności lokalnej na rzecz 

transformacji klimatycznej; 

Wsparcie, o którym mowa w lit. d dotyczy wyłącznie Beneficjenta lub Partnera 

projektu będącego organizacją społeczeństwa obywatelskiego z terenu 

Małopolski Zachodniej (i jego przedstawicieli) oraz może być realizowane w 

projekcie uzupełniająco wyłącznie w połączeniu z innymi formami wsparcia 

(wskazanymi w lit. a lub w lit. b). 

Studia, które nie przyczyniają się do  podnoszenie kwalifikacji, kompetencji, 

umiejętności przedstawicieli organizacji, w tym m.in. w zakresie działalności 

służącej wspieraniu i animowaniu społeczności lokalnej, umiejętności działania 

na rzecz zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego w proces 

transformacji, zdobywaniu umiejętności liderskich (ze szczególnym 

uwzględnieniem roli kobiet w procesie transformacji oraz budowania ich 

potencjału jako lokalnych animatorek, działaczek, liderek) nie będą 

kwalifikowalne w naborze. 

7. Czy plac zabaw musi być dostosowany do potrzeb dzieci z 

niepełnosprawnościami? 

Odp. Zgodnie z kryterium wyboru projektów ocenie podlega czy projekt 

uwzględnia potrzeby różnych grup docelowych zagrożonych dyskryminacją, w 

tym w szczególności wymagania dotyczące zagwarantowania dostępności dla 

osób z niepełnosprawnościami. Dostępność oznacza, że wszystkie produkty 

projektu (na przykład strona lub aplikacja internetowa, materiały szkoleniowe, 

konferencja, wybudowane lub modernizowane obiekty, zakupione środki 

transportu) mogą być wykorzystywane (używane) przez osoby z 

niepełnosprawnościami. 

8. Analiza finansowa – których projektów dotyczy? 

Odp. Zgodnie z Regulaminem naboru Wnioskodawca jest zobowiązany do 

przeprowadzenia analizy finansowej zarówno w odniesieniu do projektów 

inwestycyjnych, nieinwestycyjnych oraz uniwersalnych, czyli zawierających 

elementy zarówno inwestycyjne jak i nieinwestycyjne. 

9. Punkty premiujące – jeśli działania będą realizowane w gminie górniczej, 

ale beneficjent będzie spoza gminy górniczej, czy punkty zostaną 

przyznane? 

Odp. Tak zgodnie z kryterium punkty zostaną przyznane. 



10. Czy biuro projektu musi być czynne 5 dni w tygodniu 6 godzin dziennie? 

Odp. Zgodnie z kryterium wyboru projektów Wnioskodawca w okresie 

realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, 

delegaturę oddział czy inną formę działalności) na terenie Małopolski 

Zachodniej z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego 

projektu oraz zapewnia uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z 

kadrą projektu. Ponadto zgodnie z umową o dofinansowanie projektu biuro 

projektu powinno być dostępne (zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027) oraz 

czynne w godzinach pracy Beneficjenta co najmniej od poniedziałku do piątku 

(minimum 6 godzin dziennie z dostępnym co najmniej jednym pracownikiem). 

11. W ramach projektu przewidywane jest zagospodarowanie terenu 

zielonego jednego z oświęcimskich osiedli. Całkowita wartość projektu 

wynosi ok. 1.100.000,00 zł, z czego wartość inwestycji wynosi ok. 

850.000,00 zł brutto (500.000,00 zł koszty kwalifikowane, pozostała 

wartość to koszty niekwalifikowane). Organizację działań edukacyjnych 

lub animacyjnych, zgodnych z formami wsparcia opisanymi w lit. a i b 

zakresu wsparcia), zaplanowano na kwotę ok. 200.000,00 zł. Czy w takiej 

sytuacji wnioskodawca musi przedstawić analizę finansową do zadań 

inwestycyjnych, czy nieinwestycyjnych? 

Odp. Z opisanego przypadku wynika ,że Wnioskodawca będzie realizował 

projekt uniwersalny tzn. projekt inwestycyjny zawierający elementy 

nieinwestycyjne. Analizę finansową należy przeprowadzić zgodnie z Instrukcją 

wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu (zał. 3b do 

Regulaminu). Należy przeprowadzić analizę finansową dla projektu 

inwestycyjnego. Zgodnie z Regulaminem maksymalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie: 1 000 000,00 PLN. 

12. Zadanie związane z zagospodarowaniem terenu zielonego, zgodnie z 

prawem budowlanym będzie wymagało wykonania odpowiednich 

nadzorów inwestorskich (autorskich, budowlanych etc.). Czy 

kwalifikowane koszty nadzorów nad działaniami inwestycyjnymi muszą 

się zawrzeć w limicie kosztów działań inwestycyjnych (500.000,00 zł), czy 

mogą zostać ujęte jako koszty kwalifikowane w pozostałych kategoriach? 

Odp. Działania infrastrukturalne (wsparcie o którym mowa w ust. 3 lit. e 

Podrozdziału 3.1 Regulaminu) nie mogą przekroczyć 500 000 PLN wydatków 

kwalifikowalnych we wniosku. Nadzory budowlane, inwestorskie jako koszt 

inwestycji wchodzą w skład limitu 500 000 PLN. 

13. Czy wkład własny musi być wydatkiem kwalifikowanym? W jaki sposób w 

systemie IGA wprowadzić koszty niekwalifikowane w ramach 

przedmiotowego naboru, generator nie zablokuje wprowadzania 

dodatkowych kosztów po osiągnięciu 500 000 PLN limitu. Brak 

możliwości oznaczenia poszczególnych kosztów jako kwalifikowane i 

niekwalifikowane sprawia, że generator za podstawę wyliczenia kosztów 



pośrednich odbiera łączną wartość projektu, a nie tylko wartość kosztów  

kwalifikowanych w projekcie. W jaki sposób rozwiązać problem związany 

z oznaczeniem w systemie IGA kosztów niekwalifikowanych, co 

wyeliminuje błędne wyliczenie wartości kosztów pośrednich? 

Odp. Wkład własny musi być wydatkiem kwalifikowalnym. Zgodnie z 

regulaminem naboru 8.4 A działania infrastrukturalne nie mogą przekraczać 

500 000 PLN wydatków kwalifikowalnych w projekcie. We wniosku o 

dofinansowanie nie wskazujemy wydatków niekwalifikowalnych. Generator 

wniosku o dofinansowanie nie zawiera limitu na działania infrastrukturalne w 

związku z tym Wnioskodawca samodzielnie wprowadza wartość kosztu 

dotyczącą działań infrastrukturalnych zgodną z regulaminem naboru. Wydatki 

niekwalifikowalne Wnioskodawca wskazuje wyłącznie w załączniku 

Zalacznik_3b_Zalacznik_1a_Analiza_finansowa_inwestycyjne. W związku z 

powyższym generator wniosku o dofinansowanie  poprawnie wylicza koszty 

pośrednie. 

14. Czy jest możliwa realizacja projektu, w którym w ramach kosztów 

bezpośrednich 500 000,00 zł zostanie przeznaczone na działania 

infrastrukturalne, a 10 000,00 zł na działania edukacyjne/animacyjne? 

Odp. Zgodnie z Regulaminem naboru w ramach działania wsparcie uzyskają 
projekty mające na celu aktywizację w szczególności mieszkańców, lokalnego 
samorządu oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego na rzecz 
łagodzenia społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków 
transformacji Małopolski Zachodniej w kierunku gospodarki neutralnej dla 
klimatu oraz przygotowanie subregionu na negatywne skutki transformacji po 
2030 roku. Głównym celem naboru są  działania edukacyjne oraz animacyjne 
wskazane roz.3 pkt.3 w lit. a) oraz lit. b) Regulaminu naboru mające na celu 
łagodzenie skutków transformacji energetycznej. Działania infrastrukturalne 
wskazane w roz.3 pkt.3 lit. e) nie mogą być głównym celem projektu. 

 
15. Czy w ramach integracji społeczności jest możliwe sfinansowanie grilla 

lub paleniska – w kontekście zapisów Regulaminu wyboru projektów 
dotyczących niekwalifikowalności inwestycji w urządzenia 
wykorzystujące paliwa kopalne (w tym m.in. gaz ziemny, węgiel brunatny, 
węgiel kamienny, ropa naftowa, torf)? 
 
Odp. Jeżeli są to urządzenia nie wymagające zastosowania paliw kopalnych 
takich jak gaz ziemny, węgiel brunatny, węgiel kamienny, ropa naftowa, torf to 
zapisy Regulaminu nie wykluczają finansowania grilla lub paleniska. 
 
 
 
 

 

 


